



## ARANTZA RODRIGO HERNÁNDEZ

Tras 15 años dedicados a la comunicación audiovisual decidí enfocarme a la intervención directa con personas. Formo parte de un equipo dedicado a la inclusión socio laboral de personas con discapacidad y disfruto mucho en la búsqueda de oportunidades, así como del rol de facilitadora de las mismas.

### FORMACIÓN ACADÉMICA

#### **Cruz Roja Española**

- Fp. Integración Social. 2020 - 2022.

Formación complementaria (Confederación Española *Plena Inclusión*):

Empleo personalizado Desinstitucionalización y vida en comunidad.

Universidad Antonio de Nebrija.

- Licenciada en Periodismo 1999-2003.
- Diploma de especialización en radio y televisión.
- Curso intensivo de inglés 2003/2004 en IALS, Edimburgo. CAE Certificate in Advanced English.

### EXPERIENCIA PROFESIONAL

#### **Técnica de empleo en APADIS**

Marzo 2022 – actualidad.

- Integrante del área de empleo de la entidad, dedicada a la discapacidad intelectual.

Responsable de:

Prospección de empresas.

Intermediación laboral entre empresas y la bolsa de empleo integrada por todo tipo de diversidad funcional.

Preparadora laboral.

#### **Redactora TV**

Octubre 2006 – Septiembre 2020.

- Responsable de casting.
- Guion y producción de contenidos de programas de entretenimiento. Experiencia en reality, concurso, reportajes, documental y plató.

#### **Comunicación**

- Responsable de prensa de la Gira Banesto de la Copa Mundial de fútbol 2010 *Globally (Newlink Group)*.
- Responsable de las grabaciones comerciales de la productora Grundy, programa "Factor X" 2008.

- Ejecutiva de cuentas de la agencia A+A Imagen y comunicación 2004-2006.
- Departamento de comunicación externa Banco Santander Central Hispano 2001-2003.
- Redactora Sección “Radio y televisión” Diario La Razón 2002.

**VOLUNTARIADO:** ONG *Solidarios*, proyecto de personas sin hogar.  
Socia y colaboradora de la ONG *Campamentos solidarios* (Senegal).